
1

CONSU – UFSJ
Parecer No 010/2018

Aprovado em 09/04/2018

RESOLUÇÃO No 005, de 9 de abril de 2018.

Homologa a Prestação de Contas –
Exercício 2016 da Fundação de Apoio à
Universidade Federal de São João del-
Rei – FAUF.

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI – UFSJ, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, e considerando o Parecer no 010, de 09/04/2018, deste mesmo Conselho;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar a Prestação de Contas da Fundação de Apoio à
Universidade Federal de São João del-Rei – FAUF referente ao exercício de 2016,
aprovado pelo Conselho Diretor em 11 de dezembro de 2017, conforme documentos
constantes do Processo nº 23122.025797/2017-23.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

São João del-Rei, 9 de abril de 2018.

Prof. SÉRGIO AUGUSTO ARAÚJO DA GAMA CERQUEIRA
Presidente do Conselho Universitário


	Homologa a Prestação de Contas – Exercício 2016 da

